
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.   33 Data   04/04/2024 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per acquisto decespugliatori 

CIG:  B11A7AE39C 
 

IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 
Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016e s.m.i.; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

isto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Considerato che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 

n.167/2000, giusto decreto sindacale n 11 del 31/12/2022; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Accertato che i decespugliatori in dotazione  sono notevolmente usurati e non più convenientemente 

riparabili; 

 

Considerato che per continuità lavorativa necessita   dotare ,al personale addetto alla manutenzione degli 

immobili,  delle adeguate attrezzature, consistenti in n. 3 decespugliatori,  per far fronte ai lavori annuali  di 

manutenzione delle strade e aree pubbliche  mediante lo sfalcio delle erbe infestanti; 

Richiesto alla ditta Scavo Forest e Garden si Scavo Fabio, con sede in Decollatura, via Piano Cappuccio, 59, 

P.I. 03079090795, apposito preventivo,   acquisito in protocollo in data 04/04/2024, col n. 1210, del valore di 

€. 887,00, compreso iva al 22%; 

Ritenuto tale offerta congrua con i valori locali di mercato; 

Prodotto il seguente cig: B11A7AE39C; 
Ritenuto dover impegnare la suddetta somma di €. 887,00 al cap. 1301/1 del redigendo bilancio triennale 

2024/2026, annualità 2024, in favore della ditta fornitrice sopra citata; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di  impegnare la somma di €. 887,00, per le motivazioni in premessa esplicitate, in favore della ditta 

Scavo Forest e Garden si Scavo Fabio, con sede in Decollatura, via Piano Cappuccio, 59, P.I. 

03079090795, al cap. 1301 del redigendo bilancio triennale 2024/2026, annualità 2024; 

3. Di autorizzare il servizio finanziario e contabile al pagamento della suddetta attrezzatura dopo la 

fornitura medesima e  fattura con visto del servizio tecnico , senza ulteriore atto determinativo 

liquidatorio;  

 

 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                        F.to   Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data,  04/04/2024                                                                                               
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                   F.to    Ass. Antonello Aiello 
 

 

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.  atto e si attesta ai 
sensi dell’art. 153, comma 5 e art.183, comma 7, del d.lgs n.267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria 
dell’atto sui seguenti capitoli   
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

  887,00  1301/1  2024   

 Data, 04/04/2024 
                                                                                              Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                   F.to       Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data ,  04/04/2024                                                                                      

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                 F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 04/04/2024 
 
Data, 04/04/2024                                                                                            

 Il Responsabile del servizio  
F.to Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


